证券代码:300675 证券简称:建科院 公告编号:2018-027

深圳市建筑科学研究院股份有限公司 关于"国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包"项目 的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市建筑科学研究院股份有限公司(以下简称"公司"、"建科院"、"EPC 总承包联合体主体单位"或"甲方")与深圳地质建设工程公司、深圳市广胜达建设有限公司(以下简称"广胜达"、"EPC 总承包联合体施工单位"或"乙方")组成的投标联合体为"国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包"项目的中标单位。并于 2017 年与深圳市龙岗区住房和建设局(以下简称"龙岗住建局"或"委托人")签署了《国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包合同》(以下简称"主合同"),该项目合同总价暂定人民币 39,957.37 万元,最终以项目审计结果进行决算。上述的相关情况的具体内容详见 2017 年 9 月 27 日、2017 年 11 月 16 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上刊登的相关公告。

一、合同签署情况

公司近日收到与广胜达签署了《国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包施工协议书》(以下简称"施工协议书"),本项目联合体主体单位根据除暂列金额外的费用暂定叁亿肆仟玖佰伍拾柒万叁仟陆佰柒拾伍元整(小写:¥349,573,675.00元)收取 11%作为设计费、咨询费、EPC 牵头管理费和代付勘察费等,联合体施工单位收取 89%的费用作为施工单位建安工程费用,最终双方按此比例及政府审批的工程结算总费用进行结算。

二、合同双方情况介绍

(一) EPC 总承包联合体主体单位:深圳市建筑科学研究院股份有限公司统一社会信用代码:91440300665899831W

住所:深圳市福田区梅林梅坳三路29号建科大楼

企业性质: 其他股份有限公司(上市)

法定代表人: 叶青

注册资本: 14666.67 万元

经营范围:城市及建筑科学研究,城市规划编制,工程咨询、勘察、设计、质量检测与检查、项目管理、监理及相关技术服务,环境工程检测和咨询,建筑工程性能评估,能耗测评及节能检测评价,绿色节能改造咨询与施工,绿色建筑与园区运营管理,碳审计与评估,绿色低碳技术与产品开发、咨询、投资、培训推广和销售贸易,会议展览,物业租赁与管理,建筑服务。绿色低碳技术培训推广。

(二) EPC 总承包联合体施工单位:深圳市广胜达建设有限公司

统一社会信用代码: 91440300192318290N

住所: 深圳市罗湖区松园西路一号之一综合楼四楼西侧

企业性质:有限责任公司

法定代表人: 杨松

注册资本: 15,000 万元

经营范围:房屋建筑工程施工总承包壹级、市政公用工程施工总承包贰级、 地基与基础工程专业承包贰级、建筑幕墙工程专业承包贰级;在合法取得土地使 用权从事房地产开发经营;新型建筑材料的研发及销售;国内贸易,从事货物及技术的进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取 得许可后方可经营)。(企业经营涉及前置性行政许可的,须取得前置性行政许可 文件后方可经营)

深圳市广胜达建设有限公司与本公司不存在关联关系。

三、合同的主要内容

(一) 工程概况

工程名称: 国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包

工程内容及规模:本工程位于深圳市龙岗区,拟建国际低碳城园区配套住房520套,同时配建公共服务设施及室外工程。项目规划用地面积11854 m²,新建总建筑面积76476 m²。其中住宅建筑面积71426 m²(含居住部分42276 m²、架空层1650 m²、地下室27500 m²),配套服务设施建筑面积5050 m²。

证券代码:300675 证券简称:建科院 公告编号:2018-027

(二) 工程承包范围与内容

(1) 工程施工:完成项目全部施工内容,达到竣工验收移交标准。施工范围与内容为甲方与龙岗住建局签订的主合同中约定的项目所有施工工作内容;

- (2)设备及材料采购:工程施工范围内所涉及的设备及材料并按照主合同确定的物资品牌库要求采购:
 - (3) BIM 建筑信息模型:项目建设全过程建筑信息模型的建模和使用;
 - (4) 按照约定配备足够的施工管理人员;
 - (5) 本工程验收所要求的所有检测、监测工作;
- (6)与甲方一起协助委托人办理项目报建报批手续,并主要负责工程报建、缴纳墙改押金、质量安全监督登记备案、施工许可证、建设工程规划许可证、市政排污、噪音控制、建筑垃圾排放、道路开口等,甲方需配合相应的项目报建报批手续。
- (7) 施工管理:根据项目总体目标,及委托人和甲方发出的指令对工程施工进行具体管控,按相关备案及质监部门要求收集、整理、归档相关工程建设资料。
- (8) 乙方负责施工的工程项目实行包工包料、包工程质量、包工期、包安 全文明施工。
- (9) 工程竣工及备案: ①整理竣工验收及备案资料,并汇总整理各分包单位的竣工验收及备案资料,完成相关单项验收,协助委托人完成竣工验收工作;②对各设备(系统)进行调试;③协助委托人办理竣工备案手续以及各专项验收、基建档案验收。
 - (10) 乙方承担项目质保期工作,相关内容按主合同约定执行。
 - (三)费用分配与支付
 - (1) 联合体施工单位总费用

本项目主合同总价暂定人民币叁亿玖仟玖佰伍拾柒万叁仟陆佰柒拾伍元整 (小写:¥399,573,675.00元),其中暂列金额人民币伍仟万元整(小写:¥50,000,000.00元),联合体主体单位根据除暂列金额外的费用暂定叁亿肆仟玖佰伍拾柒万叁仟陆佰柒拾伍元整(小写:¥349,573,675.00元)收取11%作为设计费、咨询费、EPC牵头管理费和代付勘察费等,联合体施工单位收取89%的费

用作为施工单位建安工程费用,最终双方按此比例及政府审批的工程结算总费用进行结算。暂列金额费用则按实际发生的工作由工作承担单位全额所得。施工单位建安工程费用与暂列金额费用之和为本项目联合体施工单位总费用。

(2) 预付款的支付方式

根据主合同条款约定,委托人在主合同签署后将支付本工程签订合同总金额的 10%作为本工程预付款。

(3) 施工单位建安工程费支付方式

按主合同建安工程费支付进度的约定支付具备条件,由甲方向委托人提出申请报告及相关证据,报委托人审批后提交财政部门进行支付,支付的费用先进入甲方提供的"本工程专用账户",再由甲方支付给乙方。最后结算审计阶段再按施工协议书"联合体施工单位总费用"条款约定的总比例进行结算。

各单位工程形象进度(支付节 点)	工程款支付比例	达到形象进度节点 时间点
完成基础工程	支付至建安工程费用的 20%	
主体完成 1/3	支付至建安工程费用的 30%	
主体完成 2/3	支付至建安工程费用的 40%	
完成结构封顶	支付至建安工程费用的 50%	按照现场实际完成
完成外架拆除	支付至建安工程费用的 70%	形象进度情况进行
工程完工	支付至建安工程费用的80%	支付。
工程竣工验收	支付至建安工程费用的 85%	
结算通过审计部门审定,并交纳 缺陷责任保证金	支付至建安工程费用的 100%	

主合同建安工程费用支付进度

四、董事会对合同签订的分析说明

董事会认为公司及广胜达具备履行并承担合同约定义务的能力,本次合同签订系双方在平等、自愿、公平基础上的真实意思表示,合同内容真实、有效,符合相关法律、行政法规及其他规范性文件的规定,对双方均具有法律约束力。本次签订的合同为日常经营合同,合同的签订对公司业务独立性无重大影响,公司不会因履行合同而对交易对方形成业务依赖。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为《国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包施工

协议书》符合双方业务发展需求,履约风险较小。保荐机构将督促公司做好相关信息披露工作,持续关注公司重大合同履行情况,督促公司加强内控管理,以保障公司全体股东利益。

公告编号:2018-027

六、法律意见

北京德恒(深圳)律师事务所律师认为,截至本法律意见出具之日,项目合同各交易对手方的基本情况真实;交易对手方具备签署项目合同的合法主体资格;公司与深圳广胜达签订的《总承包施工协议书》的内容真实、合法、有效。

七、本项目对公司经营成果的影响

- (一)本施工协议是公司依照《国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包合同》与广胜达订立的施工协议。本施工协议的履行有助于公司履行《国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包合同》。
 - (二)本施工协议的签订对公司业务、经营的独立性不会产生影响。

八、风险提示

- (一)本施工协议已经明确价款支付方式,但公司仍存在不能按时回收工程款项并向成员单位支付工程款项的风险。
- (二)本工程工期进展可能受天气或其他自然灾害影响,造成完成工期、质量要求不能依约达成带来不能及时验收的风险。

九、备查文件

- (一)《国际低碳城产业园区配套住房项目 EPC 总承包施工协议书》:
- (二)深圳市建筑科学研究院股份有限公司董事会对签订重大合同的分析说明;
- (三)申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于深圳市建筑科学研究院股份有限公司签订重大合同的核查意见;
- (四)北京德恒(深圳)律师事务所关于深圳市建筑科学研究院股份有限公司签订重大合同的法律意见。

证券代码:300675 证券简称:建科院 公告编号:2018-027

特此公告

深圳市建筑科学研究院股份有限公司 董事会 2018年3月20日